12. ἀλέκτωρ M.

tes adversari velitis? poculum illud, quod pater mihi dedit, non bibam?

Igitur colligatum vinculis Iesum ad Annam primum abducunt, ibique iudicio sistitur, de doctrina et discipulis interrogatur: respondet ut par erat. cum alapam accepisset, „si male locutus sum“ inquit, „testificare de malo: sin beue, cur me caedis?“ inde ad Caiapham ducitur, a Caiapha rursus ad Pilatum. atque heic ostendit evangelicae historiae scriptor tota dimidia nocte interrogatum a Caiapha nullius improbae rei convinci potuisse, ideoque ad Pilatum a Caiapha missum esse. caeterum de galli cantu Marcus (14 30) ita locutum esse dominum refert „priusquam bis gallus cantet, ter me negabis“ quippe cum vice prima negaret, primum gallus cantavit: cum vero negaret tertium, gallus secundo cecinit. hoc modo accuratius ille imbecillitatem Petri exposuit, re tota de ipsius magistri sui narratione cognita; fuit enim Marcus Petri sectator et discipulus. Matthaeus autem (26 34) cum ait „priusquam gallus cantet, ter me negabis,“ totum galli cantum indicare voluit, videlicet primum. qui diversis editur vocibus, et secundum et tertium. quapropter cum Matthaeus inquit „priusquam gallus cantet, me ter negabis,“ huius-

φθάσαι τὴν πρώτην παρελθεῖν ἀλεκτοροφωγίαν τρεῖς ἀπαρ-
νήση με.

Μετὰ μέντοι τὸ κριθῆναι τὸν κύριον ὑπὸ τοῦ Πιλάτου
μαστιζέται τὸν νῶτον λώροις πλεκτοῖς τοιοῦτον καὶ γὰρ τὸ
5 φραγγέλλιον. εἰθ' οὕτως εἰς τὸ σταυρωθῆναι παραδίδοται.
ταῦτα δὲ πάντα πεποίηκεν ἡ ἄκαιρος ἀνανδρία τοῦ Πιλά-
του· τοὺς γὰρ Ἰουδαίους δυσωπῆσαι θέλων ἐφ' οἷς ἐνεκά-
λων, ἀντίρτην αὐτὸν ἀποδεικνύοντες, εἰς τὸ σταυρωθῆναι
παραδίδωσι, φραγγελλίοις πρότερον μαστίξας αὐτόν. διὰ
10 τοῦτο καὶ κολάσεως ὁ Πιλάτος ἄξιός, ὅτι καὶ δυνάμενος
ἀπολύσαι αὐτόν („ἔξουσίαν” γὰρ φησὶν „ἔχω ἀπολύσαι σε, P. 217
καὶ ἔξουσίαν ἔχω σταυρῶσαι σε”) τοῦτο οὐκ ἐποίησε, τοὺς
Ἰουδαίους καὶ μάλιστα προυόμενος λέγοντας „ἐάν τοῦτον ἀπο-
λύσης, οὐκ εἰ φίλος τοῦ Καίσαρος.” ἐφ' ᾧ καὶ κατακρίνε-
15 ται· καὶ δῆλον ἐξ ὧν ὁ κύριος ἔλεγε πρὸς αὐτόν „ὁ παρα-
διδούς με σοι μείζονα ἁμαρτίαν ἔχει.”

Τὸν μέντοι καιρὸν ὁ εὐαγγελιστῆς Ἰωάννης παριστῶν, V. 168
ἤνικα ὁ Πιλάτος ἐκάθισεν εἰς τόπον λεγόμενον Λιθόστρω-
τον, ἵνα κρίνη τὰ κατὰ τὸν Ἰησοῦν, ἔλεγεν „ἦν δὲ παρασκευῆ
20 τοῦ πάσχα, ὥρα δὲ ὡσεὶ ἕκτη.” διὰ τί δὲ ἡ ἕκτη τῆς ἑβδο-
μάδος ἡμέρα παρασκευῆ τοῦ πάσχα λέγεται παρὰ τῷ εὐαγ-
γελιστῇ Ἰωάννῃ; σαφῶς ἡ αἰτία σοι πρόκειται. καθάπερ B

modi quiddam dicere videtur, futurum scilicet ut Petrus eum ter-
prius negaret quam galli cantus finem haberet.

Posteaquam in dominum Pilatus inquisivisset, tergum ei loris
implexis caeditur: hoc enim vocis flagelli est significatum. deinde ad
crucifigendum traditur. atque haec omnia per importunam animi
deiectionem in Pilato acciderunt, qui Iudaeos reverebatur accusantes
dominum tanquam hominem seditiosum. ideoque suas etiam poenas
ille commercuit. quippe cum potestatem eius absolvendi haberet, ut
qui dicere non dubitaret (Io. 19 10) se habere potestatem ipsius vel
dimittendi vel crucifigendi, quod facere poterat non praestitit. formi-
dabat enim Iudaeos clamantes „si istum absolvis, non es Caesaris ami-
cus.” quare non dubium est eum condemnatum esse, de ipsis etiam
domini verbis hoc ipso non obscure apparente, cum ait „qui me tibi
tradidit, in maiore culpa est.”